

Jysk Kranservice ApS

Priorgade 5
9240 Nibe

Årsrapport
15. november 2018 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

12/06/2020

Palle Laust Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Jysk Kranservice ApS
Priorgade 5
9240 Nibe

CVR-nr: 40030689
Regnskabsår: 15/11/2018 - 31/12/2019

Revisor

REVISIONSAKTIESELSKABET IB ROHDE, REGISTRERET
REVISIONSVIRKSOMHED

Søndergade 1, 2 th
8620 Kjellerup
DK Danmark

CVR-nr: 30905652
P-enhed: 1013665741

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i salg og service af industrikraner og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at drive kranvirksomhed i Danmark, Skandinavien, Grønland og Nordtyskland, herunder handel, udlejning og reparation af brugte kraner og styringer, salg og service af nye kraner og andre kranrelaterede tjenester og artikler mv.

Hovedaktiviteten i selskabet består således primært i salg og service af nye og brugte industrikraner og anden dermed beslægtet virksomhed.

Jysk Kranservice er en lille SMV-virksomhed i Nordjylland, Nibe, der er kendt for kvalitet og loyalitet. Virksomhed er en kendt spiller på industrikranmarkedet i Danmark. Virksomheden har en lang historik og erfaring bag sig, siden virksomheden etablerede sig i år 2000 med Poul Jakobsen som stifter og ejer. Efterfølgende er der foretaget en velgennemført overdragelse af selskabet til elektriker Hans K. Larsen i år 2010, der har været i branchen i 27 år. Hans K. Larsen udgør den daglige ledelse og er direktion.

Virksomheden er kendetegnet ved at være en seriøs og professionel forhandler, der hele vejen igennem yder tiptop service – såvel før en handel, under en handel og ikke mindst efter en handel jf. Jysk Kranservices slogan – *”Det er efter handlen – du oplever forskellen”*.

Jysk Kranservice ApS har et meget bredt og dybt sortiment af mærker, og er ligeledes leveringsdygtigt i alle former for tilbehør, beslægtede varer og services. De primære hovedmærker er BVS, som er kraner fra vores tyrkiske samarbejdspartner BVS Cranes, som er et kendt og velrenommeret mærke i Danmark, og som Jysk Kranservice har eneforhandlingen af. Derudover er Jysk Kranservice forhandler af Elfatek radiostyringer.

Virksomheden råder i dag over et areal på 1.500 m³ værksted, kontor og administration.

Jysk Kranservice har et godt, veludstyret og miljørigtigt værksted med specialuddannede serviceteknikere for de enkelte krantyper, traverskraner og svingkraner samt kædetaljer m.v. Alle medarbejdere er løbende på diverse kurser og er således altid opdateret på nye forhold og ændret lovkrav m.v. i branchen, herunder kurser og certificeringer m.v. Virksomheden søger at tilstræbe en fornuftig grøn profil og går ind for CSR og FN's 17 verdensmål også i forhold til at påtage sig et socialt ansvar og har netop gennemført første step i forhold til ISO 14001 certificering.

Jysk Kranservice har i dette regnskabsår opnået et tilfredsstillende resultat med stor stigning i aktivitetsniveauet på alle forretningsområder samtidig med stærkt fokus på omkostningerne, og selskabet har i indeværende regnskabsår valgt at tiltrække nye kompetencer til bestyrelsen, og dermed fået ny ekstern bestyrelsesformand og bestyrelsesmedlem.

I 2019 er der investeret kraftigt i lagerstyring og økonomisystem samt hardware og software.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. 4.259. Resultat efter skat udgør t.kr. 583. Egenkapital er t.kr. 633 og soliditeten udgør nu 15,9%.

Selskabets omsætning er steget i regnskabsåret, men regnskabsåret har været præget af lidt lavere dækningsbidrag samt øgede omkostninger til administration og lønudgifter. For at stå godt rystet til sæsonen og næste regnskabsår, har ledelsen bevidst valgt en strategi med øget udbud af kraner og således at kunderne kan serviceres endnu bedre.

Stigningen i omsætningen skyldes en markant og målrettet satsning på salg af nye og brugte kraner. Der har ligeledes været en signifikant stigning i reserveredele og tillige på hjemmesiden som der fortsat sættes på.

Ledelsen forventer således at omsætningsniveauet i 2020 til stige yderligere, og Jysk Kranservice vil bevare samt udbygge sin markedsposition. Der er således iværksat flere nye tiltag i den kommende sæson, herudover at hjemmesiden revitaliseres, der laves webshop og reservedelssalg samt reparation og eftersyn også øges markant.

I 2021 forventes en aktivitet på et højere niveau, såvel omsætningsmæssigt som resultatmæssigt.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb har udbredelsen af Corona virus (COVID 19) samt tiltag mod udbredelsen heraf medført reduceret efterspørgsel samt aflysninger af eftersynsopgaver m.v.

Det er bestyrelsens opfattelse at selskabets likviditets- og kapitalforhold under hensyntagen til at iværksætte tiltag er tilstrækkelige til at imødegå de forventende økonomiske konsekvenser af dette, idet der forventeligt samtidig kan suppleres med yderligere likviditet fra kreditinstitut m.v.

Herudover vil de understøttende tiltag som regeringen har iværksat støtte de nødvendige økonomiske tiltag, som ledelsen løbende gennemføre med henblik på driftstab. Selskabet har dog ikke ansøgt nogle af hjælpepakkerne.

Bortset herfra er der ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet betydningsfulde hændelser og ordretilgangen følger det budget, der er lagt for 2020.

Resultatopgørelse 15. nov. 2018 - 31. dec. 2019

	Note	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		4.258.580
Personaleomkostninger	1	-3.279.969
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-82.357
Resultat af ordinær primær drift		896.254
Øvrige finansielle omkostninger		-145.437
Ordinært resultat før skat		750.817
Skat af årets resultat		-167.440
Årets resultat		583.377
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0
Overført resultat		583.377
I alt		583.377

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		347.513
Materielle anlægsaktiver i alt		347.513
Deposita		16.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		16.000
Anlægsaktiver i alt		363.513
Råvarer og hjælpematerialer		1.650.000
Varebeholdninger i alt		1.650.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.298.683
Igangværende arbejder for fremmed regning		636.000
Periodeafgrænsningsposter		34.964
Tilgodehavender i alt		1.969.647
Likvide beholdninger		104
Omsætningsaktiver i alt		3.619.751
Aktiver i alt		3.983.264

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.
Registreret kapital mv.		50.000
Overført resultat		583.377
Forslag til udbytte		0
Egenkapital i alt		633.377
Hensættelse til udskudt skat		9.700
Hensatte forpligtelser i alt		9.700
Kreditinstitutter i øvrigt		900.512
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	900.512
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.098.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402.326
Skyldig selskabsskat		157.740
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..		622.425
Ansvarlig lånekapital		159.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3	2.439.675
Gældsforpligtelser i alt		3.340.187
Passiver i alt		3.983.264

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19
	kr.
Løn og gager	3.063.327
Pensionsbidrag	192.770
Andre omkostninger til social sikring	23.872
	3.279.969

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag næste	Langfristet	Restgæld
	ultimo	år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kreditinstitutter	999.991	99.479	900.512	297.458
	999.991	99.479	900.512	297.458

3. Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gæld til virksomhedsdeltager

Lånet ydes som et ansvarligt lån og træder derfor tilbage overfor låntagers kreditorer i tilfælde af rekonstruktion, frivillig akkord og konkurs. alle Øvrige kreditorer får således dækning før låntager i henhold til dette gældsbrief.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftaler med resterende forpligtelser på kr. 156.196 samt frikøbsforpligtelser ved udløb kr. 80.859.

Huslejeoplysnelser 3 måneders husleje i alt kr. 19.500.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter har selskabet udstedt skadeløsbreve i alt kr. 2.000.000 i følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser
Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven m.v.
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registeret
Drivmidler og andre hjælpestoffer
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
Driftsinventar og driftsmateriel.

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af pantet udgør kr. 3.924.596.

6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	5